INDICAÇÃO Nº 1276/2013
Solicita as providências necessárias para realização da pavimentação asfáltica da Rua Antônio Sartori até o Condomínio Sítio das Hortências no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências necessárias para a realização da pavimentação asfáltica da Rua Antônio Sartori até o Condomínio Sítio das Hortências no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo senhor Adriano Carlos Crass, que relatou que a referida via não tem asfalto e reivindicou a este Vereador as providências necessárias para o encaminhamento do presente pedido ao conhecimento do Poder Executivo, visando a realização de estudo do Departamento de Planejamento que tenha por objetivo a pavimenação de toda a extensão da Rua Antônio Sartori até a entrada do Condomínio Sítio das Hortências.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de julho de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2013 - 14:55:16 05604/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário